
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СЕРГОКАЛИНСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
у л . 317 С т р е л к о в о й  д и в и з и и ,  д.  9, С е р г о к а л а ,  368510,

E.mail sergokalarayon@ e-dag.ru т е л / ф а к с :  (230) 2-33-40, 2-32-42
О К П О  04047027, О Г P H  1070548000775, И Н Н / К П П  0527001634/052701001

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№55 от 01.03.2022 г. 

О подготовке к проведению ГИА

В целях качественной подготовки к проведению государственной 
итоговой аттестации (далее — ГИА) по образовательным программам 
основного общего образования в форме основного государственного 
экзамена и среднего общего образования в форме единого государственного 
экзамена и с учетом перехода на новые технологии проведения экзаменов: 
доставка экзаменационных материалов по сети «Интернет» и сканирования 
экзаменационных материалов в аудитории пункта проведения экзамена, 
реализации Плана мероприятий («дорожной карты»), утверждённого 
Приказом Министерства образования и науки Республики Дагестан от 29 
октября 2021 года №05-02-620/2 по организации и проведению 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего и среднего общего образования в Республике Дагестан в 
2021/2022 учебном году, Администрация МР «Сергокалинский район»

постановляет:

1. Методисту МКУ «Управление образования» Магомедовой У.К.:
1.1. организовать качественное проведение региональных 

тренировочных экзаменов и федерального тренировочного экзамена 
в назначенные дни;

1.2. проконтролировать отработку техническими специалистами, 
организаторами внутри и вне аудитории соответствующих 
технологий, применяемых в ходе ЕГЭ.

2. Включить в состав члена государственной экзаменационной комиссии, 
обеспечивающего соблюдение установленного Порядка проведения ЕГЭ 
и своевременного исполнения установленных технических процедур 
Меджидова Ислама Баркакадиевича, замначальника МКУ «Управление 
образования».

mailto:sergokalarayon@e-dag.ru


3. Руководителю МКОУ «Сергокалинская СОШ №2» подготовить ППЭ к 
проведению апробационных мероприятий.

4. Заместителю директора по ИКТ МКОУ «Сергокалинская СОШ №1» 
Адзиевой Х.З., заместителю директора по ИКТ МКОУ «Сергокалинская 
СОШ №2» Гасангаджиеву М.Г., методисту МКУ «Управление 
образования» Магомедовой С.Ш., являющихся техническими 
специалистами:
4.1. обеспечить техническую подготовку аудиторий ППЭ к проведению 

4 марта 2022 года регионального тренировочного экзамена (в двух 
аудиториях ППЭ), 10 марта 2022 года всероссийского 
тренировочного экзамена (во всех аудиториях ППЭ), 5 апреля 2022 
года регионального тренировочного экзамена (в двух аудиториях 
ППЭ);

4.2. обеспечить наличие всех необходимых технических средств, 
компьютерной техники и качественного канала связи «Интернет» в 
штабе ППЭ в соответствии требованиями, предъявляемыми к 
техническому оснащению ППЭ в соответствии с методическими 
рекомендациями по подготовке и проведению ЕГЭ в ППЭ в 2022 
году;

4.3. отработать технологию проведения экзаменов: доставку 
экзаменационных материалов по сети «Интернет» и сканирование 
экзаменационых материалов в аудитории пункта проведения 
экзамена.

5. Руководителям муниципальных казенных общеобразовательных 
учреждений района:
5.1. довести до технических специалистов, организаторов внутри и вне 

аудитории методические рекомендации по организации и 
проведению ГИА;

5.2. обеспечить и проконтролировать участие технических специалистов 
и организаторов ГИА во всех подготовительных и учебных 
мероприятиях, проводимых РЦОИ в очной и заочной форме.

6. За явку и качественную подготовку лиц, привлекаемых к проведению ГИА
в качестве работников ППЭ персональную ответственность возложить 
на руководителей общеобразовательных учреждений.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации МР «Сергокалинский район» 
Умарова З.Б.

М. Омаров




